Como término geométrico se aplica en latín al diámetro de la circunferencia y al de la esfera –como Capela en 8, 880–, pero no a otros diámetros como los de las superficies cónicas.

En los textos de la época clásica y postclásica, con las excepciones señaladas de Vitrubio, Columela y Frontino, no se constatan ocurrencias de la palabra. Para este concepto se usan otras palabras y expresiones. Entre estas destacamos *dimetiens* usado como sustantivo femenino con probable elipsis de *linea* que el *ThLL* indica aduciendo un ejemplo de Plinio. Con el mismo lexema se comprueban diversas palabras y perífrasis para hacer referencia al concepto de diámetro en algunos de los textos más relacionados con la geometría. En este sentido se pueden aducir varios ejemplos de *dimensio*, por ejemplo, en Higino el astrónomo²¹. En *Tusculanae* se lee en una cita que

¹¹ PS. CENS. 7, 2: *diametron est recta linea per centrum inmissa et in utramque partem secans circumulum.*

¹² VITR. 9, 7, 4: *contra autem <e> littera d erit, qua secat circinationem linea, quae est traiecta per centrum, ...tunc perducendae sunt διάμετροι.*

¹³ MACR. Somn. 1, 20, 15: *sed non omni modo medietas est orbis, quam separat ista divisio, illa enim tantum linea in partes aequales orbem medium dividit, quae a summo in summum ita ducitur ut necesse sit eam transire per centrum, et haec linea, quae orbem sic aequaliter dividit, diametros nuncupatur.*

¹⁴ EVC. Versio M 169, 24: *diametrus circuli est recta quaedam linea per centrum ducta et ab utraque parte ad circumferentiam circuli terminata, quae in duas aequas partes circumulum dividit.*

¹⁵ RVFIN. Clement. Epis. 3-4: *respondebit tibi sine dubio, quia tempora tua malitiosus suscepit Mars aut Saturnus, aut aliquis horum apocatasticus fuit, aut aliquis annum tuum aspexit ex diametro aut coniunctus aut in centro, vel alia his similia respondebit, addens, quia in his omnibus aliquis aut asyndetus fuit cum malo aut invisibilis aut in schemate aut extra haeresim aut deficiens aut non contingens aut in obscuris stellis, et multa alia his similia secundum rationes proprias respondebit et de singulis adsignabit.*

¹⁶ SIDON. Epist. 8, 11, 9: *super diametro Mars apocatasticus.*

¹⁷ CHALC. Comm. 1, 107: *Ut cum dicimus quadrati latus esse dispar lateribus ceteris uel diametrum lateribus esse maiorem - ita enim dicentes probamus | minime esse aequalem lateribus proptereaque absonum - uel cum idem Plato siluam esse dicit in nulla substantia propterea quod nulla siluestria habeant ullam perfectionem.*